唐山高新区
关于2019年预算调整方案的报告
​
今年以来，全区上下全面落实市十五届人大四次会议有关决议，狠抓税费征管，努力增收节支，全力支持经济和社会健康稳定发展。受国家减税降费政策、我区批发和零售业支柱税源单一、房地产业暂时低迷以及落实省市重点工作等因素影响，收支发生变化，需对年初预算进行调整，现将调整方案汇报如下：
一、一般公共预算调整方案
年初批准预算为：一般公共预算总收入166826万元。其中，本级收入122820万元，上级税收返还18046万元，上级转移支付22507万元，调入资金3453万元；一般公共预算总支出166826万元。其中，本级支出78702万元，上解上级支出88124万元。

建议预算调整为：一般公共预算总收入171340万元。其中，本级收入120050万元，上级税收返还15434万元，上级转移支付22507万元，调入预算稳定基金1000万元，调入资金12349万元；一般公共预算总支出171340万元。其中，本级支出85828万元，上解上级支出85512万元。
（一）收入预算调增4514万元。
1.一般公共预算收入减收2770万元。主要是受减税降费政策落实、环保限产等因素影响，税收收入减收。

2.上级税收返还减少2612万元。税收收入减少，返还收入相应减少。
3.调入预算稳定调节基金增加1000万元。

4.调入资金增加8896万元。政府性基金调入一般公共预算7302万元，其他调入资金1594万元。

（二）支出预算调增4514万元。
围绕市委市政府重点工作部署，结合全区重点工作推进情况，坚持统筹兼顾、突出重点、压缩一般、讲求绩效的原则，对支出预算进行调整。

1.一般公共预算支出调增7126万元。
（1）调增预算项目资金13191万元。为提升全区科技创新驱动力、加快重点项目建设、完成民营企业债务化解任务、加大社会保障力度，调增部分预算项目。其中，消化民营企业欠款6621万元、开发区示范点专项资金2000万元、乡村振兴和农村人居环境整治奖补资金1417万元、国家公共文化服务体系示范区创建经费893万元、退役士兵保险接续社会保险经费350万元、一事一议奖补资金138万元、文明城创建100万元，增加文化宣传、创业中心改造、敬老院地源热泵工程款、疾控专项经费、公安两场建设、扶贫专项资金等1672万元。

（2）调减预算项目资金6065万元。根据项目实施情况，对部分预算项目资金进行调减。其中，人员经费2032万元、PPP项目风险金1239万元、支付路北区教育经费998万元、项目扶持资金650万元、农民工应急周转金500万元及其他尚未实施或支出进度缓慢的资金646万元。
2.上解上级支出减少2612万元。主要是税收收入减少，上解支出相应减少。
二、政府性基金预算调整方案

年初批准预算为：政府性基金预算总收入72134万元，基金预算支出72134万元。

建议预算调整为：政府性基金预算总收入94243万元，政府性基金预算总支出94243万元。

（一）收入预算调增22109万元。
1.国有土地使用权出让金收入增加17625万元。

2.农业土地开发资金收入增加274万元。

3.其他政府性基金收入减少145万元。

4.城市基础设施配套费返还性收入减少1500万元。

5.上年结余收入增加5855万元。

（二）支出预算调增22109万元。
1.政府性基金预算支出调增14807万元。

（1）调增预算项目资金17902万元。其中，计提保障性安居工程资金4250万元，委托补充耕地费3002万元，支付工程款2500万元，雪亮工程2450万元，征地补偿资金2288万元，一街一景增绿工程769万元，生活垃圾转运站土地划拨费用408万元，2019年背街小巷及游园、口袋公园改造工程386万元，农村改厕项目360万元，二环路绿化租地资金359万元，京唐智慧港经十八路二期345万元，市政基础设施PPP项目资本金220万元，创业中心周边景观优化改造工程193万元，废墟清运及裸露土方苫盖102万元，污水处理厂一期项目临时道路96万元，李各庄河道及龙泽路桥周边环境整治71万元，汇中二期地块内高压线迁改74万元，项目临时用水用电及雨污水配套工程29万元。

（2）调减预算项目资金3095万元，主要是缴纳耕地占用税资金调减。
2.调出资金增加7302万元（调入一般公共预算）。
高新区落实以上调整方案均可实现收支平衡，如年终执行结果再有变化，及时向市人大常委会报告。
附预算调整表
                                  2019年10月
PAGE
— 2 —